
Kraj Vysočina

Dodatek č.3 ke smlouvě o dílo
ze dne 17.10. 2019 na akci:

KUJIP01H5LG6

fell

„Transformace Domova Háj III. - Havlíčkův Brod - stavební práce“
ve znění dodatku č.1 a č.2

uzavřený podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník")

1. Smluvní strany
Objednatel: 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupený:
k podpisu smlouvy pověřen 
zástupce pro věci technické: 
Tel:
bankovní spojení: 
číslo účtu:

Kraj Vysočina
Žižkova 1882/57, Jihlava, PSČ 587 33
708 90 749
CZ70890749
Mgr. Vítězslavem Schrekem MBA, hejtmanem kraje 
Mgr. Vítězslav Schrek MBA, hejtman kraje 
Ing. Zdeněk Berka, odbor majetkový KrÚ Kraje Vysočina 
+420 564 602 205 / +420 724 650 190 
Sberbank CZ, a.s.
4211042380/6800

Zhotovitel: 
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zastoupený:
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
osoba pověřená vedením stavby:

bankovní spojení: 
číslo účtu:
zápis v obchodním rejstříku:

PWB stavby s.r.o.
Ocelková 643/20, Černý Most, 198 00 Praha 9
01434837
CZ01434837
Václavem Brečkou
Václav Brečka
Roman Suk
hlavní stavbyvedoucí (AO): Josef Suk, 
tel.: +420 605 559 941 
Česká spořitelna, a.s.
5501851359/0800
u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 282836

2. Předmět dodatku smlouvy
Smluvní strany se dohodly na uzavření tohoto dodatku č.3, kterým se mění některá 
ustanovení Smlouvy o dílo na akci: „Transformace Domova Háj III. - Havlíčkův Brod - 
stavební práce" uzavřené dne 17.10. 2019 takto:

Číslo stránky 1



1) Změna termínu dokončení díla (ČI. 3 Termín a místo plnění, staveniště)
ČI. 3 odst. 3.3. Dokončení díla jako celku nejpozději;
420 kalendářních dnů ode dne předání staveniště
se mění a nově zní takto;
453 kalendářních dnů ode dne předání staveniště
Důvodem pro prodloužení termínu dokončení díla je zásah vyšší moci dle čl. 3 odst. 3.4.1. 
smlouvy o dílo. Výskyt a šíření infekce covid-19 na území České republiky.

3. Ostatní ujednání
Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, tímto dodatkem č.3 nedotčená, se nemění a zůstávají 
v platnosti.
Dodatek č.3 smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.
Dodatek č.3 je vyhotoven ve třech stejnopisech. Dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele 
a jeden pro zhotovitele.
Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek č.3 ke smlouvě před jeho podpisem přečetly, 
porozuměly jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.
Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č.3, včetně 
podpisů, v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, 
že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) ve znění pozdějších předpisů, splní objednatel.

Příloha: Informace a žádost společnosti PWB stavby s.r.o. v souvislosti s výskytem a šířením 
koronaviru na území České republiky

V Havlíčkově Brodě, dne .1.?.-..1?:..?®
Za zhotovitele Za objednatele

Václav Brečka, 
jednatel společnosti

Číslo stránky) 2



PWB stavby s/r.o.

PWB stavby s.r.o. 
Ocelková 643/20 
198 00 Praha 9

Kraj Vysočina 
Žižkova 1882/57 
587 33 Jihlava

V Praze dne 15.12.2020

Informace a žádost společnosti PWB stavby s.r.o. v souvislosti s výskytem a šířením koronaviru na
území České republiky - „Transformace Domova Háj III. - Havlíčkův Brod“

Vážený investore,

s ohledem na Vládou České republiky vyhlášené nouzové stavy v období 12.3.2020 - 17.5.2020 
a 5.10.2020 - doposud, celostátní karanténu a další krizová opatření přijatá z důvodu výskytu a šíření 
koronaviru SARS CoV-2 (způsobujícího nemoc COVID-19) na území České republiky si vás tímto 
dovolujeme informovat a požádat o následující:

Ačkoli provádění staveb získalo usnesením Vlády České republiky č. 214 ze dne 15.3.2020 a 
usnesením Vlády České republiky č. 1079 ze dne 21.10.2020 o přijetí krizového opatření, výjimku 
ze zákazu prodeje služeb, stanoveného v usnesení Vlády České republiky č. 211 ze dne 14.3.2020 v 
první vlně výskytu a šíření koronaviru SARS CoV-2, resp. usnesení Vlády České republiky č. 1079 
ze dne 21.10.2020 , jsme nuceni konstatovat, že důsledky vládních opatření a pandemie koronaviru 
SARS CoV-2 mají nyní již vážný vliv na postup stavebních prací na stavbě „Transformace Domova 
Háj III. - Havlíčkův Broď‘.

I přes veškerou snahu, kterou naši jednotliví zaměstnanci či naši poddodavatelé vyvíjeli a vyvíjí, 
aby eliminovali negativní dopad na průběh realizace projektu, zaznamenáváme značné komplikace, 
zejména v uzavírání ubytovacích zařízení pro pracovníky v první vlně pandemie, omezené 
dostupnosti zahraničních pracovních sil, zpožďujících se a omezených dodávek stavebních materiálů 
a v neposlední řadě onemocněním pracovníků CO VID-19 nebo nařízenou či dobrovolnou karanténou.

Chceme vás ubezpečit, že budeme i nadále pokračovat v maximálním úsilí, abychom tento projekt 
prováděli v souladu se smluvními podmínkami a harmonogramem, ale je zřejmé, že se vyskytují 
okolnosti, které již nejsme schopni jakkoli ovlivnit, a v této souvislosti si dovolujeme požádat o vaši 
součinnost a pochopení.

Stavební projekt „Transformace domova Háj III. - Havlíčkův Brod“ je z převážné části realizován 
v roce 2020.1 přes komplikace vzniklé při první vlně pandemie jsme se snažili, abychom projekt v

PWB stavby s.r.o.
Ocelková 643/20, Černý Most 
198 00 Praha 9

IČ: 014 34 837
Registrováno u Městského soudu v Praze 
oddíl C, vložka 282836

tel.: +420 731 442 405
e-mail: info@pwb.cz 
web: www.pwb.cz



PWB stavby s.r.o.

dohodnutém smluvním termínu zvládli a v následném období po pandemii ztrátu eliminovali. 
Bohužel však současná situace při druhé vlně pandemie nám již tuto možnost nedává.

Dopady těchto okolností vyšší moci, vzniklých nepředvídatelně a nezávisle na vůli smluvních 
stran nám neumožní dokončit tento uvedený stavební projekt včas dle smluvních podmínek.

Z výše uvedených důvodů si vás dovolujeme zdvořile požádat o možnost prodloužení termínu 
dokončení realizace díla.

Děkuji za pochopení a s úctou za společnost PWB stavby

Václav Brečka 
jednatel společnosti

PWB stavby s.r.o.
Ocelková 643/20, Černý Most 
198 00 Praha 9

tel.: +420 731 442 405
e-mail: info@pwb.cz 
web: www.pwb.cz

IČ: 014 34 837
Registrováno u Městského soudu v Praze 
oddíl C, vložka 282836


